
27-10-2016 1 de 24

www.contrataciones.gov.py       

Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 303499
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 12:01 del día 27/10/2016,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolución N°1408/14, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 303499 -
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS VARIOS PARA DEPENDENCIAS POLICIALES

 de la Institución:

Código Verificador: 5111a3df41589030839a1cc253c787c9

 

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo

Entidad: Ministerio del Interior

UOC: Policia Nacional

Código SICP: 1050

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

 

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Teniendo en cuenta que el rango de multinacional que solicitan en este Lote es de una capacidad pequeña y que 
un 90% de las multifunciones de todas las marcas de ese rango copian y escanean en tamaño oficio (8.5" x 14") 
desde el alimentador automático de originales, solicitamos se excluya el area máxima de copiado desde el cristal 
(8.5 " x 14") para asi dar oportunidad a ese 90% de potenciales oferentes y no sea limitativo dicha exigencia.

10-10-2016 16:16:33

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se soliita a los oferentes remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones 18-10-2016 12:35:23

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Teniendo en cuenta que el sistema todo en uno ONLY ONE resulta un sistema practico para el usuario y le 
facilita en cuanto al mantenimiento ya que el cambio de cilindro ya no representa un contratiempo a la hora de 
sustituir dicha pieza, ya que este viene incluido en el cartucho todo incluido que el usuario puede sin problemas 
cambiar sin necesidad de la intervención de un personal técnico, consultamos si serán aceptados equipos con el 
sistema TODO EN UNO.

10-10-2016 16:23:14

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se soliita a los oferentes remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones 18-10-2016 12:36:30

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitamos se aclare la duración de los toners adicionales y saber si el oferente potencial puede ofertar un KIT 
DE TONER DONDE SE ESTIPULE LA CANTIDAD TOTAL DE TONER QUE SOLICITA LA 
CONVOCANTE.

10-10-2016 16:26:36

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se soliita a los oferentes remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones 18-10-2016 14:27:52

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitan: Placa madre zócalo de CPU: Dos bancos de memoria RAM mínimo Solicitamos respetuosamente 
aclarar las características solicitadas, teniendo en cuenta que en la placa madre zócalo de CPU hacen mención a 
los bancos de memoria RAM, de manera a ofertar correctamente.

11-10-2016 15:49:14

RESPUESTAS



27-10-2016 2 de 24

    Listado de Consultas

Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se soliita a los oferentes remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones 18-10-2016 14:28:46

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitan: Procesador: 2 Núcleo de 2.2 GHz Tecnología Turbo Solicitamos respetuosamente puedan ser 
aceptados equipos con procesador de 2 Núcleos de 2.0Ghz con velocidad base y sin tecnología turbo, teniendo en 
cuenta que la diferencia con lo solicitado es mínima, de manera a no limitar la participación de oferentes en 
concordancia con el inciso b del Artículo 4º.- de la Ley Nº 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.

11-10-2016 15:49:31

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se soliita a los oferentes remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones 18-10-2016 14:29:03

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitan: Lector de memoria SD Card reader 4 in 1 o similar Solicitamos respetuosamente que el requerimiento 
de 4 in 1 del card reader pueda ser opcional o en su defecto puedan ser aceptados con SD card reader estandar, de 
manera a no limitar la participación de oferentes en concordancia con el inciso b del Artículo 4º.- de la Ley Nº 
2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.

11-10-2016 15:51:13

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se soliita a los oferentes remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones 18-10-2016 14:29:22

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitan: Los bienes serán entregados dentro de los tres días hábiles posteriores a la recepción de las órdenes de 
compra Solicitamos respetuosamente que el plazo de entrega se extienda en un plazo no menor a 15(Quince) días 
de modo a disponer del plazo apropiado para la importación y entrega del bien solicitado, de manera a no limitar 
la participación de oferentes en concordancia con el inciso b del Artículo 4º.- de la Ley Nº 2051 DE 
CONTRATACIONES PÚBLICAS.

11-10-2016 15:51:31

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse a la Adenda Nº 3 18-10-2016 14:30:19

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitan: Monitor tipo LED de 19" pulgadas como mínimo hasta 22" pulgadas como máximo Solicitamos 
respetuosamente puedan ser aceptados Monitores de 18,5 pulgadas como mínimo, teniendo en cuenta que la 
diferencia es mínima, de manera a no limitar la participación de oferentes en concordancia con el inciso b del 
Artículo 4º.- de la Ley Nº 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.

11-10-2016 15:51:50

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se soliita a los oferentes remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones 18-10-2016 14:31:00

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En la carta de invitación. A. Generalidades. Punto 1.6. Idioma de los documentos de la oferta. Dice: La 
convocante aceptará catálogos, anexos técnicos, folletos y otros textos complementarios en idioma diferente al 
Castellano: NO. Solicitamos sean aceptados los catálogos, anexos técnicos, folletos y otros textos 
complementarios en idioma Inglés, considerando que es el idioma original de la mayoría de las documentaciones 
de carácter técnico descriptivo del rubro tecnológico y de conocimiento usual del personal técnico especializado 
en dicho rubro. La presente solicitud la cursamos de conformidad a lo estipulado en el Art. 45 del Decreto Nº 
21.909/03, el cual determina: Idioma de la oferta, traducciones y documentos emitidos por autoridades públicas 
de otro país. De conformidad con lo establecido en el Artículo 20, Inciso d), de la ley, las ofertas deberán 
presentarse en idioma castellano, o en su defecto, acompañadas de traducción oficial, salvo el caso de los anexos 
técnicos y folletos, que podrán ser presentados en el idioma original, si así se determinara en los Pliegos Estándar 
de Bases y Condiciones….

11-10-2016 15:53:40

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se solicita presentar los catalogos de los productos ofertados en idioma castellano a fin de facilitar la evaluación, 
o en su defecto acompañado de la traducción por un traductor matriculado

18-10-2016 14:34:59

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitan: Bandeja estándar 1 bandeja principal de 250 hojas Solicitamos respetuosamente puedan ser aceptados 
equipos con Bandeja estándar o bandeja principal de 150 hojas o superior, teniendo en cuenta que es la capacidad 
que normalmente poseen los equipos del porte solicitado, de manera a no limitar la participación de oferentes en 
concordancia con el inciso b del Artículo 4º.- de la Ley Nº 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.

11-10-2016 16:15:47

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse a la Adenda Nº 3 18-10-2016 14:35:37

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitan: ADF Hasta 50 hojas Solicitamos respetuosamente puedan ser aceptados equipos con ADF Hasta 40 
hojas o superior, teniendo en cuenta que es la capacidad que normalmente poseen los equipos del porte 
solicitado, de manera a no limitar la participación de oferentes en concordancia con el inciso b del Artículo 4º.- 
de la Ley Nº 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.

11-10-2016 16:17:13



27-10-2016 3 de 24

    Listado de Consultas

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se soliita a los oferentes remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones 18-10-2016 14:36:19

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitan: Sistema de copiado Tóner y cilindro por separado Solicitamos respetuosamente que puedan ser 
aceptados equipos con Sistema de copiado Tóner y cilindro todo en uno o por separado, de manera a no limitar la 
participación de oferentes en concordancia con el inciso b del Artículo 4º.- de la Ley Nº 2051 DE 
CONTRATACIONES PÚBLICAS.

11-10-2016 16:17:32

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se soliita a los oferentes remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones 18-10-2016 14:37:10

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitan: Provisión de 4 (cuatro) tóner de repuesto. Solicitamos respetuosamente aclarar el rendimiento de cada 
tóner adicional solicitado y que puedan ser aceptados la cantidad de toners adicionales necesarios para cubrir el 
rendimiento deseado, de manera a ofertar correctamente.

11-10-2016 16:17:50

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse a la Adenda Nº3 18-10-2016 14:37:53

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitan: Impresión basada en host Solicitamos respetuosamente que el requerimiento de impresión basada en 
host pueda ser opcional, ya que no todas las marcas y/o modelos poseen dicha característica, de manera a no 
limitar la participación de oferentes en concordancia con el inciso b del Artículo 4º.- de la Ley Nº 2051 DE 
CONTRATACIONES PÚBLICAS.

11-10-2016 16:18:07

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se soliita a los oferentes remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones 18-10-2016 14:38:22

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitan: Impresión basada en host Solicitamos respetuosamente que el requerimiento de impresión basada en 
host pueda ser opcional, ya que no todas las marcas y/o modelos poseen dicha característica, de manera a no 
limitar la participación de oferentes en concordancia con el inciso b del Artículo 4º.- de la Ley Nº 2051 DE 
CONTRATACIONES PÚBLICAS.

11-10-2016 16:18:44

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se soliita a los oferentes remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones 18-10-2016 14:38:37

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitan: Ranura de alimentación prioritaria de 10 hojas Solicitamos respetuosamente que el requerimiento de 
Ranura de alimentación prioritaria de 10 hojas Pueda ser opcional y que puedan ser aceptados equipos con 
bandeja multipropósito de 1 hoja, ya que no todas las marcas y/o modelos poseen dicha característica, de manera 
a no limitar la participación de oferentes en concordancia con el inciso b del Artículo 4º.- de la Ley Nº 2051 DE 
CONTRATACIONES PÚBLICAS.

11-10-2016 16:19:01

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se soliita a los oferentes remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones 18-10-2016 14:39:14

Listado de Proveedores Participantes

Oferente Categoría Nro. Nro. Garantía Tipo Entidad Fecha 
Emisión

Fecha Inicio 
de Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

JOEL RICARDO 
MARTINEZ 

GUTIERREZ - 
3374847-0

Sin categorizar 1 24.1508.0015459.0000 Póliza INTERCONTINENTAL 
DE SEGUROS Y 

REASEGUROS S.A.

17-10-2016 27-10-2016 27-03-2017

GOTZE INGENIERIA 
SA - 80046302-1

Sin categorizar 2 36.1508.0004733.0000 Póliza Alfa S.A. de Seguros 
y Reaseguros

25-10-2016 27-10-2016 04-02-2017

A Y C 
ELECTRONICA 

S.R.L. - 80052619-8

Sin categorizar 3 45.1508.0007952.0000 Póliza Aseguradora del Este 
S.A.

26-10-2016 27-10-2016 24-02-2017



27-10-2016 4 de 24

Listado de Proveedores Participantes

Oferente Categoría Nro. Nro. Garantía Tipo Entidad Fecha 
Emisión

Fecha Inicio 
de Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

PARASUR SA - 
80015541-6

Sin categorizar 4 13.1508.0003665.0000 Póliza PATRIA S.A. DE 
SEGUROS Y 

REASEGUROS

26-10-2016 27-10-2016 04-02-2017

FELICITA BERNAL 
MERCADO - 

1861865-0

Sin categorizar 5 24.1508.0015487.0000 Póliza INTERCONTINENTAL 
DE SEGUROS Y 
REASEGUROS

25-10-2016 27-10-2016 24-02-2017

GUSTAVO JAVIER 
TORRES BUFFA - 

590464-1

Sin categorizar 6 22.1508.12897/000 Póliza Seguros Chaco S.A. 25-10-2016 27-10-2016 24-02-2017

M Y F INDUSTRIAL 
Y COMERCIAL 

REPRESENTACIONES 
S.A. - 80024252-1

Sin categorizar 7 31.1508.0007922.0000 Póliza Grupo General de 
Seguros S.A.

26-10-2016 27-10-2016 04-02-2017

TUPI RAMOS 
GENERALES S.A. - 

80031970-2

Sin categorizar 8 31.1508.0007907.0000 Póliza GRUPO GENERAL 25-10-2016 27-10-2016 24-02-2017

DATA LAB SA - 
80030218-4

Sin categorizar 9 007.1508.037602 Póliza LA CONSOLIDADA 
S.A DE SEGUROS

26-10-2016 27-10-2016 06-03-2017

TRANS CENTER 
S.R.L. - 80016777-5

Sin categorizar 10 38.1508.0001024.0000 Póliza CENIT S.A. 26-10-2016 26-10-2016 28-02-2017

 

Listado de Propuestas por Proveedor
 

INFORMACION DEL LOTE: 1 - Lote N° 1: Acondicionadores de Aire

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 40101701-002 Acondicionador de aire tipo Split 12000 BTU 120

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
GOTZE INGENIERIA 
SA - 80046302-1

GOTZE TCL Home 
Appliances 
(HK) Co., Ltd.

GAC-12CHSA China Acondicionador de aire tipo 
Split 12000 BTU R410a

1.956.000 234.720.000

PARASUR SA - 
80015541-6

AIRWAY AIRWAY Acondicionador de 
aire tipo Split 
12000 BTU

CHINA Acondicionador de aire tipo 
Split 12000 BTU

2.632.500 315.900.000

FELICITA BERNAL 
MERCADO - 1861865-0

Jam Galanz 12.000BTUsplit China Acondicionador tipo Split 2.000.000 240.000.000

GUSTAVO JAVIER 
TORRES BUFFA - 
590464-1

RSG RSG RSG12 CHINA F/C 2.100.000 252.000.000

M Y F INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL 
REPRESENTACIONES 
S.A. - 80024252-1

Midea Midea Acondicionador de 
aire tipo split

China Acondicionador de aire tipo 
Split 12000 BTU

2.910.000 349.200.000

TUPI RAMOS 
GENERALES S.A. - 
80031970-2

JAM GALANTZ F/C 12.000 GAS 
ECO

CHINA AIRE TIPO SPLIT DE 12.000 1.997.000 239.640.000

TRANS CENTER 
S.R.L. - 80016777-5

gotze gotze split china  2.100.000 252.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 40101701-002 Acondicionador de aire tipo Split 18000 BTU 80

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
GOTZE INGENIERIA 
SA - 80046302-1

GOTZE TCL Home 
Appliances 
(HK) Co., Ltd.

GAC-18CHSA China Acondicionador de aire tipo 
Split 18000 BTU R410a

2.428.000 194.240.000

PARASUR SA - 
80015541-6

AIRWAY AIRWAY Acondicionador de 
aire tipo Split 
18000 BTU

CHINA Acondicionador de aire tipo 
Split 18000 BTU

3.472.500 277.800.000

FELICITA BERNAL 
MERCADO - 1861865-0

Jam Galanz 18.000BTU Split China Acondicionador tipo Split 2.500.000 200.000.000

GUSTAVO JAVIER 
TORRES BUFFA - 
590464-1

RSG RSG RSG18 CHINA F/C 3.300.000 264.000.000

M Y F INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL 
REPRESENTACIONES 
S.A. - 80024252-1

Midea Midea Acondicionador de 
aire tipo split

China Acondicionador de aire tipo 
Split 18000 BTU

4.183.000 334.640.000

TUPI RAMOS 
GENERALES S.A. - 
80031970-2

JAM GALANTZ F/C 18.000 GAS 
ECO

CHINA AIRE TIPO SPLIT DE 18.000 2.940.000 235.200.000



27-10-2016 5 de 24

TRANS CENTER 
S.R.L. - 80016777-5

gotze gotze split china  2.600.000 208.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

3 40101701-002 Acondicionador de aire tipo Split 24000 BTU 20

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
GOTZE INGENIERIA 
SA - 80046302-1

GOTZE TCL Home 
Appliances 
(HK) Co., Ltd.

GAC-24CHSA China Acondicionador de aire tipo 
Split 24000 BTU R410a

3.401.000 68.020.000

PARASUR SA - 
80015541-6

AIRWAY AIRWAY Acondicionador de 
aire tipo Split 
24000 BTU

CHINA Acondicionador de aire tipo 
Split 24000 BTU

4.807.500 96.150.000

FELICITA BERNAL 
MERCADO - 1861865-0

Jam Galanz 24.000BTUSplit China Acondicionador tipo Split 3.500.000 70.000.000

GUSTAVO JAVIER 
TORRES BUFFA - 
590464-1

RSG RSG RSG24 CHINA F/C 4.800.000 96.000.000

M Y F INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL 
REPRESENTACIONES 
S.A. - 80024252-1

Midea Midea Acondicionador de 
aire tipo split

China Acondicionador de aire tipo 
Split 24000 BTU

6.067.000 121.340.000

TUPI RAMOS 
GENERALES S.A. - 
80031970-2

JAM GALANTZ F/C 18.000 GAS 
ECO

CHINA AIRE TIPO SPLIT DE 24.000 4.380.000 87.600.000

TRANS CENTER 
S.R.L. - 80016777-5

gotze gotze split china  3.800.000 76.000.000

 

INFORMACION DEL LOTE: 2 - Lote N° 2: Electrodomesticos varios

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 40101604-001 Ventilador de Techo 150

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
PARASUR SA - 
80015541-6

TOKIO TOKIO TOKIO CHINA Ventilador de Techo 540.000 81.000.000

FELICITA BERNAL 
MERCADO - 1861865-0

Wahson Wahson 56" China Ventilador de techo 350.000 52.500.000

M Y F INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL 
REPRESENTACIONES 
S.A. - 80024252-1

Wahson Wahson Ventilador de techo China Ventilador de Techo 495.000 74.250.000

TUPI RAMOS 
GENERALES S.A. - 
80031970-2

TOKYO TOKYO VETO T 56 CHINA MOTOR PESADO, CAJA 
METALICA, 7 
VELOCIDADES

414.000 62.100.000

TRANS CENTER 
S.R.L. - 80016777-5

wahson wahson de techo china  410.000 61.500.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 52141501-002 Heladera 2 puertas 50

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
PARASUR SA - 
80015541-6

CONSUMER CONSUMER Heladera 2 puertas China Heladera 2 puertas 2.362.500 118.125.000

FELICITA BERNAL 
MERCADO - 1861865-0

Jam Jam 300lts China Heladera de 2 puertas 1.600.000 80.000.000

M Y F INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL 
REPRESENTACIONES 
S.A. - 80024252-1

Midea Midea Heladera de 2 
puertas

China Heladera 2 puertas 2.065.000 103.250.000

TUPI RAMOS 
GENERALES S.A. - 
80031970-2

JAM GALANTZ JAM HD 273 CHINA HELADERA 2 PUERTAS 1.470.000 73.500.000

TRANS CENTER 
S.R.L. - 80016777-5

midas midas de dos puertas china  2.200.000 110.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

3 48101714-001 Bebedero electrico 12

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
PARASUR SA - 
80015541-6

Consumer Consumer Bebedero Electrico 
Consumer

China Bebedero electrico 1.372.500 16.470.000

FELICITA BERNAL 
MERCADO - 1861865-0

Speed Speed SBABG China Bebedero Electrico 1.200.000 14.400.000

M Y F INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL 
REPRESENTACIONES 
S.A. - 80024252-1

Midea Midea Bebedero eléctrico China Bebedero electrico 1.150.000 13.800.000

TUPI RAMOS 
GENERALES S.A. - 
80031970-2

IBBL IBBL GFQ 2000 BRASIL BEBEDERO FRIO 
CALIENTE P/ BOTELLON

1.060.800 12.729.600

TRANS CENTER 
S.R.L. - 80016777-5

tokyo tokyo electrico china  1.320.000 15.840.000

DATOS DEL ITEM



27-10-2016 6 de 24

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

4 52161505-9998 Televisor LED de 32 20

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
PARASUR SA - 
80015541-6

AOC AOC AOC LED 32" China Televisor LED de 32 1.772.190 35.443.800

FELICITA BERNAL 
MERCADO - 1861865-0

JAm JAm LED32" China Televisor Led 1.800.000 36.000.000

M Y F INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL 
REPRESENTACIONES 
S.A. - 80024252-1

AOC AOC Televisor LED China Televisor LED de 32 1.910.000 38.200.000

TUPI RAMOS 
GENERALES S.A. - 
80031970-2

SAMSUNG SAMSUNG 32J4300 KOREANA TV SMART  HD HMI 2.089.200 41.784.000

TRANS CENTER 
S.R.L. - 80016777-5

speed speed led china  1.750.000 35.000.000

 

INFORMACION DEL LOTE: 3 - Lote N° 3: Equipos de cocina

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 48101521-004 Cocina de uso industrial de 6 quemadores 7

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
JOEL RICARDO 
MARTINEZ 
GUTIERREZ - 
3374847-0

Gastromex Brasil Cocina de uso 
industrial de 6 
quemadores

Brasil Cocina de uso industrial de 6 
quemadores

11.000.000 77.000.000

FELICITA BERNAL 
MERCADO - 1861865-0

Todo Calor Todo Calor 6 Hornallas Paraguay Cocina Industrial 12.000.000 84.000.000

M Y F INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL 
REPRESENTACIONES 
S.A. - 80024252-1

Gastromaq Gastromaq Cocina de uso 
industrial de 6 
quemadores

Brasil Cocina de uso industrial de 6 
quemadores

6.522.000 45.654.000

TUPI RAMOS 
GENERALES S.A. - 
80031970-2

VENANCIO METALURGICA 
VENANCIO

M6D BRASIL COCINA INDUSTRIAL DE 6 
HORN

4.628.000 32.396.000

TRANS CENTER 
S.R.L. - 80016777-5

gastromaq gastromaq industrial argentina  4.800.000 33.600.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 40101501-001 Extractor de aire 7

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
JOEL RICARDO 
MARTINEZ 
GUTIERREZ - 
3374847-0

Lorensid Brasil Extractor de aire Brasil Extractor de aire 850.000 5.950.000

FELICITA BERNAL 
MERCADO - 1861865-0

Lorensid Lorenzid 60Cm Brasil Extractor de Aire 1.000.000 7.000.000

M Y F INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL 
REPRESENTACIONES 
S.A. - 80024252-1

Loren Sid Loren Sid Extractor de aire Nacional Extractor de aire 2.020.000 14.140.000

TUPI RAMOS 
GENERALES S.A. - 
80031970-2

LORENSID LORENSID X60 CHINA EXTRACTOR DE AIRE DE 
60

618.400 4.328.800

TRANS CENTER 
S.R.L. - 80016777-5

james james standar china  980.000 6.860.000

 

INFORMACION DEL LOTE: 4 - Lote N° 4: Muebles

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 56101538-002 Juego de muebles para cocina 5

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
JOEL RICARDO 
MARTINEZ 
GUTIERREZ - 
3374847-0

JM Paraguay Juego de muebles 
para cocina

Paraguay Juego de muebles para cocina 14.500.000 72.500.000

A Y C ELECTRONICA 
S.R.L. - 80052619-8

Metal Mad Metal Mad Juego de muebles 
para cocina

Paraguaya Juego de muebles para cocina 15.840.000 79.200.000

GUSTAVO JAVIER 
TORRES BUFFA - 
590464-1

CLASSIC MOBLES CLASSIC 
MOBLES

STANDAR PARAGUAY MADERA 16.000.000 80.000.000

M Y F INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL 
REPRESENTACIONES 
S.A. - 80024252-1

Mueblería el 
Fabricante A&Z

Mueblería el 
Fabricante A&Z

Juego de muebles 
para cocina

Nacional Juego de muebles para cocina 7.547.000 37.735.000

FELICITA BERNAL 
MERCADO - 1861865-0

Abigail Muebles Abigail 
Muebles

Juego de Mueble de 
coina

Paraguay Juego de Mueble de coina 16.000.000 80.000.000



27-10-2016 7 de 24

TRANS CENTER 
S.R.L. - 80016777-5

A&Z A&Z ESTANDAR PARAGUAYA  22.000.000 110.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 56101703-001 Escritorio tipo ejecutivo 10

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
JOEL RICARDO 
MARTINEZ 
GUTIERREZ - 
3374847-0

JM Paraguay Escritorio tipo 
ejecutivo

Paraguay Escritorio tipo ejecutivo 1.300.000 13.000.000

A Y C ELECTRONICA 
S.R.L. - 80052619-8

Metal Mad Metal Mad Escritorio tipo 
ejecutivo

Paraguaya Escritorio tipo ejecutivo 1.400.000 14.000.000

GUSTAVO JAVIER 
TORRES BUFFA - 
590464-1

CLASSIC MOBLES CLASSIC 
MOBLES

STANDAR PARAGUAY DE MADERA 1.800.000 18.000.000

M Y F INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL 
REPRESENTACIONES 
S.A. - 80024252-1

Mueblería el 
Fabricante A&Z

Mueblería el 
Fabricante A&Z

Escritorio tipo 
ejecutivo

Nacional Escritorio tipo ejecutivo 1.120.000 11.200.000

FELICITA BERNAL 
MERCADO - 1861865-0

Abigail Muebles Abail Muebles Esritorio Ejecutivo Paraguay Escritorio Ejecutivo 1.500.000 15.000.000

TRANS CENTER 
S.R.L. - 80016777-5

A&Z A&Z EJECUTIVO PARAGUAYA  1.600.000 16.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

3 56101703-002 Escritorio estandar 50

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
JOEL RICARDO 
MARTINEZ 
GUTIERREZ - 
3374847-0

JM Paraguay Escritorio estandar Paraguay Escritorio estandar 900.000 45.000.000

A Y C ELECTRONICA 
S.R.L. - 80052619-8

Metal Mad Metal Mad Escritorio estandar Paraguaya Escritorio estandar 1.000.000 50.000.000

GUSTAVO JAVIER 
TORRES BUFFA - 
590464-1

CLASSIC MOBLES CLASSIC 
MOBLES

STANDAR PARAGUAY MELAMINA 1.000.000 50.000.000

M Y F INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL 
REPRESENTACIONES 
S.A. - 80024252-1

Mueblería el 
Fabricante A&Z

Mueblería el 
Fabricante A&Z

Escritorio estandar Nacional Escritorio estandar 1.120.000 56.000.000

FELICITA BERNAL 
MERCADO - 1861865-0

Abigail Mueble Abigail Mueble Escritorio Estandar Paraguay Escritorio Estandar 1.000.000 50.000.000

TRANS CENTER 
S.R.L. - 80016777-5

A&Z A&Z ESTANDAR PARAGUAYA  1.200.000 60.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

4 56101502-001 Sofa en modulo 80

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
JOEL RICARDO 
MARTINEZ 
GUTIERREZ - 
3374847-0

JM Paraguay Sofa en modulo Paraguay Sofa en modulo 380.000 30.400.000

A Y C ELECTRONICA 
S.R.L. - 80052619-8

Metal Mad Metal Mad Sofa Paraguaya Sofa en modulo 400.000 32.000.000

GUSTAVO JAVIER 
TORRES BUFFA - 
590464-1

CLASSIC MOBLES CLASSIC 
MOBLES

STANDAR PARAGUAY SIMIL CUERO 600.000 48.000.000

M Y F INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL 
REPRESENTACIONES 
S.A. - 80024252-1

Mueblería el 
Fabricante A&Z

Mueblería el 
Fabricante A&Z

Sofa Nacional Sofa en modulo 295.000 23.600.000

FELICITA BERNAL 
MERCADO - 1861865-0

Abigail Muebles Abigail 
Muebles

Sofa en Modulo Paraguay Sofa en Modulo 500.000 40.000.000

TRANS CENTER 
S.R.L. - 80016777-5

A&Z A&Z EN MODULO PARAGUAYA  550.000 44.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

5 56112104-001 Sillon Ejecutivo 12

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
JOEL RICARDO 
MARTINEZ 
GUTIERREZ - 
3374847-0

JM Paraguay Sillon Ejecutivo Paraguay Sillon Ejecutivo 2.400.000 28.800.000

A Y C ELECTRONICA 
S.R.L. - 80052619-8

Metal Mad Metal Mad Sillon Ejecutivo Paraguaya Sillon Ejecutivo 2.800.000 33.600.000

GUSTAVO JAVIER 
TORRES BUFFA - 
590464-1

CLASSIC MOBLES CLASSIC 
MOBLES

STANDAR PARAGUAY CUERO 2.800.000 33.600.000

M Y F INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL 
REPRESENTACIONES 
S.A. - 80024252-1

Mueblería el 
Fabricante A&Z

Mueblería el 
Fabricante A&Z

Sillon Ejecutivo Nacional Sillon Ejecutivo 1.455.000 17.460.000

FELICITA BERNAL 
MERCADO - 1861865-0

ToK Chair Tok Chair Sillon Ejeutivo Brasil Sillon Ejecutivo 3.000.000 36.000.000

TRANS CENTER 
S.R.L. - 80016777-5

A&Z A&Z EJECUTIVO PARAGUAYA  2.950.000 35.400.000

DATOS DEL ITEM



27-10-2016 8 de 24

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

6 56101504-002 Silla giratoria  con posa brazo 80

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
JOEL RICARDO 
MARTINEZ 
GUTIERREZ - 
3374847-0

JM Paraguay Silla giratoria Paraguay Silla giratorio con posa brazo 600.000 48.000.000

A Y C ELECTRONICA 
S.R.L. - 80052619-8

Metal Mad Metal Mad Silla giratoria Paraguaya Silla giratoria con posa brazo 700.000 56.000.000

GUSTAVO JAVIER 
TORRES BUFFA - 
590464-1

CLASSIC MOBLES CLASSIC 
MOBLES

STANDAR PARAGUAY CUERINA 700.000 56.000.000

M Y F INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL 
REPRESENTACIONES 
S.A. - 80024252-1

Mueblería el 
Fabricante A&Z

Mueblería el 
Fabricante A&Z

Silla giratoria Nacional Silla giratoria con posa brazo 1.120.000 89.600.000

FELICITA BERNAL 
MERCADO - 1861865-0

Plax Metal Plax Metal Silla giratoria Brasil Silla giratoria con poza brazo 800.000 64.000.000

TRANS CENTER 
S.R.L. - 80016777-5

A&Z A&Z GIRATORIA CON 
POSA BRAZO

PARAGUAYA  800.000 64.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

7 56101504-002 Silla giratoria tipo secretaria 100

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
JOEL RICARDO 
MARTINEZ 
GUTIERREZ - 
3374847-0

JM Paraguay Silla giratoria Paraguay Silla giratoria tipo secretaria 440.000 44.000.000

A Y C ELECTRONICA 
S.R.L. - 80052619-8

Metal Mad Metal Mad Silla giratoria Paraguaya Silla giratoria tipo secretaria 500.000 50.000.000

GUSTAVO JAVIER 
TORRES BUFFA - 
590464-1

CLASSIC MOBLES CLASSIC 
MOBLES

STANDAR PARAGUAY  500.000 50.000.000

M Y F INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL 
REPRESENTACIONES 
S.A. - 80024252-1

Mueblería el 
Fabricante A&Z

Mueblería el 
Fabricante A&Z

Silla giratoria Nacional Silla giratoria tipo secretaria 460.000 46.000.000

FELICITA BERNAL 
MERCADO - 1861865-0

Plax Metal PlaxMetal Silla Giratoria Brasil Silla Giratoria 500.000 50.000.000

TRANS CENTER 
S.R.L. - 80016777-5

A&Z A&Z SECRETARIA PARAGUAYA  600.000 60.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

8 56101504-005 Silla rigida 200

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
JOEL RICARDO 
MARTINEZ 
GUTIERREZ - 
3374847-0

JM Paraguay Silla rigida Paraguay Silla rigida 290.000 58.000.000

A Y C ELECTRONICA 
S.R.L. - 80052619-8

Metal Mad Metal Mad Silla rigida Paraguaya Silla rigida 350.000 70.000.000

GUSTAVO JAVIER 
TORRES BUFFA - 
590464-1

CLASSIC MOBLES CLASSIC 
MOBLES

STANDAR PARAGUAY CUERINA 350.000 70.000.000

M Y F INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL 
REPRESENTACIONES 
S.A. - 80024252-1

Mueblería el 
Fabricante A&Z

Mueblería el 
Fabricante A&Z

Silla rigida Nacional Silla rigida 185.000 37.000.000

FELICITA BERNAL 
MERCADO - 1861865-0

Plax Metal Plax Metal Silla Rigida Brasil Silla Rigida 350.000 70.000.000

TRANS CENTER 
S.R.L. - 80016777-5

A&Z A&Z RIGIDA PARAGUAYA  400.000 80.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

9 56101504-001 Silla tipo banco de espera 15

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
JOEL RICARDO 
MARTINEZ 
GUTIERREZ - 
3374847-0

JM Paraguay Silla tipo banco de 
espera

Paraguay Silla tipo banco de espera 900.000 13.500.000

A Y C ELECTRONICA 
S.R.L. - 80052619-8

Metal Mad Metal Mad Silla tipo banco de 
espera

Paraguaya Silla tipo banco de espera 1.000.000 15.000.000

GUSTAVO JAVIER 
TORRES BUFFA - 
590464-1

CLASSIC MOBLES CLASSIC 
MOBLES

STANDAR PARAGUAY CUERINA 1.000.000 15.000.000

M Y F INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL 
REPRESENTACIONES 
S.A. - 80024252-1

Mueblería el 
Fabricante A&Z

Mueblería el 
Fabricante A&Z

Silla tipo banco de 
espera

Nacional Silla tipo banco de espera 715.000 10.725.000

FELICITA BERNAL 
MERCADO - 1861865-0

Plax Metal Plax Metal Silla Tipo Banco Brasil Silla tipo banco de espera 1.200.000 18.000.000

TRANS CENTER 
S.R.L. - 80016777-5

A&Z A&Z BANCO DE 
ESPERA

PARAGUAYA  1.100.000 16.500.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

10 56101504-9999 Silla de plstico 502

PROPUESTAS INICIALES



27-10-2016 9 de 24

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
JOEL RICARDO 
MARTINEZ 
GUTIERREZ - 
3374847-0

JM Paraguay Silla de plastico Paraguay Silla de plastico 41.000 20.582.000

A Y C ELECTRONICA 
S.R.L. - 80052619-8

Metal Mad Metal Mad Silla de Plastico Paraguaya Silla de Plastico 41.600 20.883.200

GUSTAVO JAVIER 
TORRES BUFFA - 
590464-1

CLASSIC MOBLES CLASSIC 
MOBLES

STANDAR PARAGUAY PLASTICO 70.000 35.140.000

M Y F INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL 
REPRESENTACIONES 
S.A. - 80024252-1

King King Silla de Plastico Nacional Silla de Plastico 67.000 33.634.000

FELICITA BERNAL 
MERCADO - 1861865-0

Envapar Envapar Silla de Plastico Paraguay silla de Plastico 50.000 25.100.000

TRANS CENTER 
S.R.L. - 80016777-5

ENVAPAR ENVAPAR PLASTICO PARAGUAYA  77.000 38.654.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

11 56101520-001 Armario de metal 6

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
JOEL RICARDO 
MARTINEZ 
GUTIERREZ - 
3374847-0

JM Paraguay Armario de metal Paraguay Armario de metal 1.000.000 6.000.000

A Y C ELECTRONICA 
S.R.L. - 80052619-8

Metal Mad Metal Mad Armario de metal Paraguaya Armario de metal 1.200.000 7.200.000

GUSTAVO JAVIER 
TORRES BUFFA - 
590464-1

CLASSIC MOBLES CLASSIC 
MOBLES

STANDAR PARAGUAY METALICO 1.200.000 7.200.000

M Y F INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL 
REPRESENTACIONES 
S.A. - 80024252-1

Mueblería el 
Fabricante A&Z

Mueblería el 
Fabricante A&Z

Armario de metal Nacional Armario de metal 1.835.000 11.010.000

FELICITA BERNAL 
MERCADO - 1861865-0

MF MF Armario de Metal Paraguay Armario de Metal 1.200.000 7.200.000

TRANS CENTER 
S.R.L. - 80016777-5

A&Z A&Z DE METAL PARAGUAYA  1.300.000 7.800.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

12 56101520-005 Estante de madera 60

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
JOEL RICARDO 
MARTINEZ 
GUTIERREZ - 
3374847-0

JM Paraguay Estante de madera Paraguay Estante de madera 800.000 48.000.000

A Y C ELECTRONICA 
S.R.L. - 80052619-8

Metal Mad Metal Mad Estante de madera Paraguaya Estante de madera 900.000 54.000.000

GUSTAVO JAVIER 
TORRES BUFFA - 
590464-1

CLASSIC MOBLES CLASSIC 
MOBLES

STANDAR PARAGUAY DE MADERA 900.000 54.000.000

M Y F INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL 
REPRESENTACIONES 
S.A. - 80024252-1

Mueblería el 
Fabricante A&Z

Mueblería el 
Fabricante A&Z

Estante de madera Nacional Estante de madera 405.000 24.300.000

FELICITA BERNAL 
MERCADO - 1861865-0

Abigail Mueble Abigail Mueble Estante de Madera Paraguay Estante de Madera 900.000 54.000.000

TRANS CENTER 
S.R.L. - 80016777-5

A&Z A&Z DE MADERA PARAGUAYA  900.000 54.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

13 56101520-009 Mueble de cocina 12

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
JOEL RICARDO 
MARTINEZ 
GUTIERREZ - 
3374847-0

JM Paraguay Mueble de cocina Paraguay Mueble de cocina 850.000 10.200.000

A Y C ELECTRONICA 
S.R.L. - 80052619-8

Metal Mad Metal Mad Mueble de cocina Paraguaya Mueble de cocina 1.000.000 12.000.000

GUSTAVO JAVIER 
TORRES BUFFA - 
590464-1

CLASSIC MOBLES CLASSIC 
MOBLES

STANDAR PARAGUAY MELAMINA 1.000.000 12.000.000

M Y F INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL 
REPRESENTACIONES 
S.A. - 80024252-1

Mueblería el 
Fabricante A&Z

Mueblería el 
Fabricante A&Z

Mueble de cocina Nacional Mueble de cocina 1.100.000 13.200.000

FELICITA BERNAL 
MERCADO - 1861865-0

Abigail Mueble Abigail Mueble Mueble de Cocina Paraguay Mueble de Cocina 1.300.000 15.600.000

TRANS CENTER 
S.R.L. - 80016777-5

A&Z A&Z ESTANDAR PARAGUAYA  1.500.000 18.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

14 56101519-004 Mesita para juego de living 18

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
JOEL RICARDO 
MARTINEZ 
GUTIERREZ - 
3374847-0

JM Paraguay Mesita Paraguay Mesita para juego de living 550.000 9.900.000



27-10-2016 10 de 24

A Y C ELECTRONICA 
S.R.L. - 80052619-8

Metal Mad Metal Mad Mesita Paraguaya Mesita para juego de living 600.000 10.800.000

GUSTAVO JAVIER 
TORRES BUFFA - 
590464-1

CLASSIC MOBLES CLASSIC 
MOBLES

STANDAR PARAGUAY CON VIDRIO 600.000 10.800.000

M Y F INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL 
REPRESENTACIONES 
S.A. - 80024252-1

Mueblería el 
Fabricante A&Z

Mueblería el 
Fabricante A&Z

Mesita Nacional Mesita para juego de living 235.000 4.230.000

FELICITA BERNAL 
MERCADO - 1861865-0

Abigail Mueble Abigail Mueble MesitaCentro Paraguay Mesita para juego de living 600.000 10.800.000

TRANS CENTER 
S.R.L. - 80016777-5

A&Z A&Z ESTANDAR PARAGUAYA  450.000 8.100.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

15 56121401-9999 Juego de comedor para 8 personas 20

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
JOEL RICARDO 
MARTINEZ 
GUTIERREZ - 
3374847-0

JM Paraguay Juego de comedor Paraguay Juego de comedor de 8 
personas

2.000.000 40.000.000

A Y C ELECTRONICA 
S.R.L. - 80052619-8

Metal Mad Metal Mad Juego de Comedor Paraguaya Juego de comedor para 8 
personas

2.000.000 40.000.000

GUSTAVO JAVIER 
TORRES BUFFA - 
590464-1

CLASSIC MOBLES CLASSIC 
MOBLES

STANDAR PARAGUAY ESTRUCTURA METALICA 2.000.000 40.000.000

M Y F INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL 
REPRESENTACIONES 
S.A. - 80024252-1

Mueblería el 
Fabricante A&Z

Mueblería el 
Fabricante A&Z

Juego de Comedor Nacional Juego de comedor para 8 
personas

2.198.000 43.960.000

FELICITA BERNAL 
MERCADO - 1861865-0

Abigail Mueble Abigail Mueble Juego de comedor 
para 8 personas

Paaguay Juego de comedor para 8 
personas

2.200.000 44.000.000

TRANS CENTER 
S.R.L. - 80016777-5

A&Z A&Z PARA 8 
PERSONAS

PARAGUAYA  2.600.000 52.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

16 56101519-010 Tablones 15

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
JOEL RICARDO 
MARTINEZ 
GUTIERREZ - 
3374847-0

JM Paraguay Tablon Paraguay Tablones 430.000 6.450.000

A Y C ELECTRONICA 
S.R.L. - 80052619-8

Metal Mad Metal Mad Tablon Paraguaya Tablones 437.500 6.562.500

GUSTAVO JAVIER 
TORRES BUFFA - 
590464-1

CLASSIC MOBLES CLASSIC 
MOBLES

STANDAR PARAGUAY ESTRUCTURA METALICA 500.000 7.500.000

M Y F INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL 
REPRESENTACIONES 
S.A. - 80024252-1

Mueblería el 
Fabricante A&Z

Mueblería el 
Fabricante A&Z

Tablon Nacional Tablones 1.120.000 16.800.000

FELICITA BERNAL 
MERCADO - 1861865-0

Abigail Mueble Abigail Mueble Tablon Paraguay Tablon 700.000 10.500.000

TRANS CENTER 
S.R.L. - 80016777-5

A&Z A&Z RUSTICO PARAGUAYA  900.000 13.500.000

 

INFORMACION DEL LOTE: 5 - Lote N° 5: Computadoras

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 43211508-001 Computadoras Personales (PC) de Escritorio Tipo 3 40

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
PARASUR SA - 
80015541-6

Lenovo Lenovo Lenovo Think M73 China Computadoras Personales (PC) 
de Escritorio

9.518.500 380.740.000

DATA LAB SA - 
80030218-4

DELL DELL INC OPTIPLEX 
9020MT

EEUU Computadoras Personales(PC)
de Escritorio Tipo 3

9.000.000 360.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 43211509-001 Notebook Tipo 3 5

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
PARASUR SA - 
80015541-6

Lenovo Lenovo Lenovo T460 China Notebook Tipo 3 6.820.500 34.102.500

DATA LAB SA - 
80030218-4

DELL DELL INC LATITUDE 3470 EEUU Notebook Tipo 3 10.000.000 50.000.000

 

INFORMACION DEL LOTE: 6 - Lote N° 6: Equipos de Impresión



27-10-2016 11 de 24

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 44101501-002 Fotocopiadora Multifuncional 15

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
M Y F INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL 
REPRESENTACIONES 
S.A. - 80024252-1

Kyocera Kyocera Fotocopiadora 
Multifuncional

Japon Fotocopiadora Multifuncional 9.700.000 145.500.000

FELICITA BERNAL 
MERCADO - 1861865-0

Brother Brother BCPL5600Dn China Fotocopiadora Multifunional 6.000.000 90.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 43212105-001 Impresora laser blanco y negro 51

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
M Y F INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL 
REPRESENTACIONES 
S.A. - 80024252-1

HP HP Impresora laser 
blanco y negro

China Impresora laser blanco y negro 2.220.000 113.220.000

FELICITA BERNAL 
MERCADO - 1861865-0

HP HP Laser 
JetProp1102W

China Jmpresora laser blanco y negro 1.300.000 66.300.000

 

INFORMACION DEL LOTE: 7 - Lote N° 7: Equipos visuales

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 45121516-001 Filmadora Digital 25

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
M Y F INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL 
REPRESENTACIONES 
S.A. - 80024252-1

Canon Canon Filmadora digital Japon Filmadora Digital 3.267.000 81.675.000

FELICITA BERNAL 
MERCADO - 1861865-0

Sony Sony Filmadora Digital 
Pro

China Filmadora digital 7.700.000 192.500.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 45121504-002 Camara digital profesional 5

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
M Y F INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL 
REPRESENTACIONES 
S.A. - 80024252-1

Nikon Nikon Camara digital 
profesional

Japon Camara digital profesional 5.415.000 27.075.000

FELICITA BERNAL 
MERCADO - 1861865-0

Canon Canon Eos rebelT6i China Camara digital profesional 3.700.000 18.500.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

3 45121603-9998 Lente zoom para cmara 5

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
M Y F INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL 
REPRESENTACIONES 
S.A. - 80024252-1

Nikon Nikon Lente Zoom para 
camara

Japon Lente Zoom para camara 2.895.000 14.475.000

FELICITA BERNAL 
MERCADO - 1861865-0

Canon Canon ef55:300MM China Lente Zoom 1.200.000 6.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

4 45111609-001 Proyector 11

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
M Y F INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL 
REPRESENTACIONES 
S.A. - 80024252-1

Infocus Infocus Proyector 
multimedia

USA Proyector 4.015.000 44.165.000

FELICITA BERNAL 
MERCADO - 1861865-0

Epson Epson Power Lite China Proyector Multimedia 3.000.000 33.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

5 45111603-001 Pantalla de Proyección 11

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
M Y F INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL 
REPRESENTACIONES 
S.A. - 80024252-1

Klip Klip Pantalla de 
proyeccion

China Pantalla de proyeccion 1.635.000 17.985.000



27-10-2016 12 de 24

FELICITA BERNAL 
MERCADO - 1861865-0

Nativa Nativa Nativa Extensible 
240

China Pantalla de Proyección 1.600.000 17.600.000

 

INFORMACION DEL LOTE: 8 - Lote N° 8: Motobomba

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 40151510-007 Motobomba de agua 8

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
GOTZE INGENIERIA 
SA - 80046302-1

GOTZE NINGBO JT 
MACHINERY 
CO., LTD.

4SD3/21-1000QJ2 China Motobomba de agua 6.500.000 52.000.000

M Y F INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL 
REPRESENTACIONES 
S.A. - 80024252-1

Grindex Grindex Motobomba de agua Suecia Motobomba de agua 48.450.000 387.600.000

TUPI RAMOS 
GENERALES S.A. - 
80031970-2

VALERIO VALERIO H4200 ITALIANA MOTOBOMBA DE AGUA 
SUMERGIBLE

5.023.200 40.185.600

TRANS CENTER 
S.R.L. - 80016777-5

DAB DAB SUMERGIBLE ITALIANA  6.000.000 48.000.000

 

INFORMACION DEL LOTE: 9 - Lote N° 9: Sierras

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 27112826-001 Sierra electrica 20

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
M Y F INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL 
REPRESENTACIONES 
S.A. - 80024252-1

MYF MYF Sierra electrica Nacional Sierra electrica 11.667.000 233.340.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 27111508-009 Sierra electrica circular tamaño grande 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
M Y F INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL 
REPRESENTACIONES 
S.A. - 80024252-1

Husqvarna Husqvarna Sierra eléctrica 
circular tamaño 
grande

Suecia Sierra eléctrica circular 
tamaño grande

13.900.000 13.900.000

 

INFORMACION DEL LOTE: 10 - Lote N° 10: Compuatodas tipo 1

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 43211508-001 Computadoras personales (PC) de escritorio para el Dpto. UOC 10

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
PARASUR SA - 
80015541-6

Lenovo Lenovo Lenovo Think M73 China Computadoras personales (PC) 
de escritorio

9.518.500 95.185.000

DATA LAB SA - 
80030218-4

DELL DELL INC OPTIPLEX 
9020MT

EEUU COMPUTADORA 
PERSONAL (PC)de escritorio 
para el Dpto de UOC

10.000.000 100.000.000

 

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

 

Listado General de todas las Ofertas
 

1 - Lote N° 1: Acondicionadores de Aire

Oferente Precio Fecha Hora Estado



27-10-2016 13 de 24

Listado General de todas las Ofertas
PARASUR SA - 80015541-6 435.000.000 27-10-2016 08:31:27.444 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 3028dee65be719bafa6dd60feea03d17

PARASUR SA - 80015541-6 440.000.000 27-10-2016 08:30:47.852 Periodo Aleatorio

Código Verificador: d07a047e7759e5c0206788eedcb6752a

TUPI RAMOS GENERALES S.A. - 
80031970-2

447.000.000 27-10-2016 08:30:59.467 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 8e8a082996cc7b81a1838ca32398ee47

PARASUR SA - 80015541-6 448.000.000 27-10-2016 08:30:22.419 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 254efd75e0223a77faf533eb16b37f50

TUPI RAMOS GENERALES S.A. - 
80031970-2

459.000.000 27-10-2016 08:30:03.878 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 60cfa8d835589be75232ea0fdccacbba

PARASUR SA - 80015541-6 460.000.000 27-10-2016 08:29:51.606 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 2f059793a6123cb07c5dc8267b44496d

TRANS CENTER S.R.L. - 80016777-5 469.600.000 27-10-2016 08:33:41.422 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 4ac2cb8f7e1e5dc97ff9abedddb02d36

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

469.800.000 27-10-2016 08:33:04.156 Periodo Aleatorio

Código Verificador: d9edb04dac584ebc1fde0aa5a352089f

TRANS CENTER S.R.L. - 80016777-5 470.500.000 27-10-2016 08:32:43.123 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 99ad6a9aa875ed1bf76105c5d9f9ce7a

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

470.800.000 27-10-2016 08:31:05.485 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 06adddfda81b62b676e17d42b796db67

TUPI RAMOS GENERALES S.A. - 
80031970-2

479.000.000 27-10-2016 08:29:41.108 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 21db8cebeaf4e358fc5fcfe9d72146e5

PARASUR SA - 80015541-6 480.000.000 27-10-2016 08:29:24.296 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 0964f08647e5f2aa698a24e6a2428353

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

493.000.000 27-10-2016 08:29:24.258 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 1e1df6400308be80a5877d8dd709644e

TUPI RAMOS GENERALES S.A. - 
80031970-2

494.000.000 27-10-2016 08:26:12.087 Etapa de Puja

Código Verificador: 9ed5e1a3df62776b0435b07b08f3a244

GOTZE INGENIERIA SA - 80046302-1 494.400.000 27-10-2016 08:25:11.417 Etapa de Puja

Código Verificador: 5060d133ac17914c3b365d5b074796a7

TUPI RAMOS GENERALES S.A. - 
80031970-2

494.500.000 27-10-2016 08:23:43.327 Etapa de Puja

Código Verificador: 73973a0f807e0e72cc3c26b7e1771228

TRANS CENTER S.R.L. - 80016777-5 494.800.000 27-10-2016 08:24:36.389 Etapa de Puja

Código Verificador: a473168dc6a4632647e8bd5c8f83d138

GOTZE INGENIERIA SA - 80046302-1 494.840.000 27-10-2016 08:23:10.952 Etapa de Puja

Código Verificador: aefc7edfe3e700dba7b5f47f3fa434c6

TUPI RAMOS GENERALES S.A. - 
80031970-2

496.000.000 27-10-2016 08:15:06.033 Recepción de Lances

Código Verificador: d157ca5cfda3b05cac9ec92fd96f6f4d

TRANS CENTER S.R.L. - 80016777-5 496.500.000 27-10-2016 08:23:13.177 Etapa de Puja

Código Verificador: dc6d6b4e069d2567e24173ec9e2e5e82

GOTZE INGENIERIA SA - 80046302-1 496.980.000 27-10-2016 08:01:29.208 Propuesta

Código Verificador: 8312b453e4909a6b23836eef599a493f

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

510.000.000 27-10-2016 08:01:29.220 Propuesta

Código Verificador: f842d9955e3a3310988f36eab8bb40af

TRANS CENTER S.R.L. - 80016777-5 536.000.000 27-10-2016 08:01:29.214 Propuesta

Código Verificador: ba7bb9251e0105db31eda5f0d30136ed

GUSTAVO JAVIER TORRES BUFFA - 
590464-1

542.000.000 27-10-2016 08:29:28.438 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 6f8d14e7fd7223a25ba72ae48621e27e

GUSTAVO JAVIER TORRES BUFFA - 
590464-1

560.000.000 27-10-2016 08:20:28.776 Etapa de Puja

Código Verificador: f2f7e76ca2113232d1f5ea3fe71cbac3

TUPI RAMOS GENERALES S.A. - 
80031970-2

562.440.000 27-10-2016 08:01:29.216 Propuesta

Código Verificador: 94613b73b2d9033c2b297042b26c5a72



27-10-2016 14 de 24

Listado General de todas las Ofertas
GUSTAVO JAVIER TORRES BUFFA - 
590464-1

612.000.000 27-10-2016 08:01:29.212 Propuesta

Código Verificador: 97c63c3c6c04d91a0fbcb3692a200b7b

PARASUR SA - 80015541-6 689.850.000 27-10-2016 08:01:29.210 Propuesta

Código Verificador: 2802ae348f459b80f5632eee02e605b0

M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
REPRESENTACIONES S.A. - 80024252-1

745.600.000 27-10-2016 08:29:22.232 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 31f1a4dd48e253b3f1b41c857309a8ba

M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
REPRESENTACIONES S.A. - 80024252-1

805.180.000 27-10-2016 08:01:29.218 Propuesta

Código Verificador: bdb2a67074b698013138ce026dcb48ee

 

2 - Lote N° 2: Electrodomesticos varios

Oferente Precio Fecha Hora Estado
PARASUR SA - 80015541-6 148.000.000 27-10-2016 08:56:12.628 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 8d1931fb051c44d9d678d3e98804bb62

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

149.500.000 27-10-2016 08:55:23.278 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 6efae4fa823b0e184d26cdd05a205f63

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

149.800.000 27-10-2016 08:54:52.492 Periodo Aleatorio

Código Verificador: b7fb0ed5d881e80391f3972ad29d52e7

PARASUR SA - 80015541-6 150.000.000 27-10-2016 08:53:24.537 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 88808398bd7981a327173a77942447de

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

151.000.000 27-10-2016 08:53:53.174 Periodo Aleatorio

Código Verificador: a6950fa0e25269e358cde24afa7ef0f1

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

157.000.000 27-10-2016 08:53:25.743 Periodo Aleatorio

Código Verificador: c738946dc3483d6df43ba4b7ea650cd2

PARASUR SA - 80015541-6 158.000.000 27-10-2016 08:53:10.723 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 85125522902e10a3e2fa11581d1a01b8

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

158.000.000 27-10-2016 08:53:20.346 Periodo Aleatorio

Código Verificador: fafabc44091b088da569b7f2605e7c01

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

161.000.000 27-10-2016 08:53:09.191 Periodo Aleatorio

Código Verificador: cf1a498be6246250eba534f37491385c

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

162.000.000 27-10-2016 08:52:58.119 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 0d637e9f71f63668effb299b2cb09ceb

PARASUR SA - 80015541-6 165.000.000 27-10-2016 08:52:47.317 Periodo Aleatorio

Código Verificador: eae10749d804f6a703f347eb6f8d4f8e

TUPI RAMOS GENERALES S.A. - 
80031970-2

169.000.000 27-10-2016 08:52:41.473 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 36047ae43263bd208be41c5e262d439c

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

169.000.000 27-10-2016 08:52:52.626 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 5bb3e60b78944958ef5a0115746375c1

TRANS CENTER S.R.L. - 80016777-5 169.800.000 27-10-2016 08:53:06.577 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 6a6412e3902c2cec01e1473c3955ce58

PARASUR SA - 80015541-6 170.000.000 27-10-2016 08:52:14.779 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 9d71a49ae17a3cddd384b673d8fd75b5

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

170.000.000 27-10-2016 08:52:45.518 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 9fcb2fe17aac8124e12ea4f3cd9ab69c

TUPI RAMOS GENERALES S.A. - 
80031970-2

173.000.000 27-10-2016 08:52:02.013 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 39f862b629e936b3d03b5df404f82c70

PARASUR SA - 80015541-6 175.000.000 27-10-2016 08:51:46.362 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 7e12ca5097d64df1566b966a15dd8969

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

176.000.000 27-10-2016 08:52:35.247 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 9c302913492f3511a01550aa14ed9054

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

180.000.000 27-10-2016 08:52:20.449 Periodo Aleatorio



27-10-2016 15 de 24

Listado General de todas las Ofertas
Código Verificador: 5a942414b9d19329da82149524540967

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

181.500.000 27-10-2016 08:51:44.938 Periodo Aleatorio

Código Verificador: c74e5c65d0861a3c256474aebb77e940

TUPI RAMOS GENERALES S.A. - 
80031970-2

182.000.000 27-10-2016 08:45:20.030 Etapa de Puja

Código Verificador: 1e5c3b8e67879bad8934c5e88016f541

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

182.000.000 27-10-2016 08:45:33.933 Etapa de Puja

Código Verificador: 93679802b9fb531b0c0c2087522094d9

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

182.900.000 27-10-2016 08:01:29.341 Propuesta

Código Verificador: 497f254f0ffd85c0f0cc3a8fa63dccae

TUPI RAMOS GENERALES S.A. - 
80031970-2

190.113.600 27-10-2016 08:01:29.338 Propuesta

Código Verificador: befe773c46fd0aa7df5b179eece10921

M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
REPRESENTACIONES S.A. - 80024252-1

214.914.000 27-10-2016 08:52:43.423 Periodo Aleatorio

Código Verificador: b9f97a51c248ec94b98ca1ddfbb00d72

M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
REPRESENTACIONES S.A. - 80024252-1

221.000.000 27-10-2016 08:45:32.531 Etapa de Puja

Código Verificador: 38949742a8a39f4849831306ef2eeb3b

TRANS CENTER S.R.L. - 80016777-5 222.340.000 27-10-2016 08:01:29.336 Propuesta

Código Verificador: f2e406de80ebbe352980f0bf2f815e75

M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
REPRESENTACIONES S.A. - 80024252-1

229.500.000 27-10-2016 08:01:29.343 Propuesta

Código Verificador: 7ae047ca2e46866a23e2f27cfb7044e4

PARASUR SA - 80015541-6 251.038.800 27-10-2016 08:01:29.334 Propuesta

Código Verificador: 1024099f36e4e746b4fdeb025d7d7c91

 

3 - Lote N° 3: Equipos de cocina

Oferente Precio Fecha Hora Estado
TUPI RAMOS GENERALES S.A. - 
80031970-2

36.724.800 27-10-2016 08:01:29.407 Propuesta

Código Verificador: 994994a9cd312fdea9981983d1368900

TRANS CENTER S.R.L. - 80016777-5 40.460.000 27-10-2016 08:01:29.405 Propuesta

Código Verificador: 8f7924f40e707c983fcace13fdf201f7

M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
REPRESENTACIONES S.A. - 80024252-1

51.000.000 27-10-2016 09:15:16.849 Periodo Aleatorio

Código Verificador: a98d9d29bd39aaca4e417698333bd68c

JOEL RICARDO MARTINEZ GUTIERREZ 
- 3374847-0

52.900.000 27-10-2016 09:14:50.746 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 9f2c7019de16ea923d9baab2d6f7cf8f

M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
REPRESENTACIONES S.A. - 80024252-1

53.000.000 27-10-2016 09:14:41.135 Periodo Aleatorio

Código Verificador: a1da3666b7b0e77a7435a1de5221c325

JOEL RICARDO MARTINEZ GUTIERREZ 
- 3374847-0

53.900.000 27-10-2016 09:14:35.841 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 48f81e64a1f3f0d06bb84649a468c595

M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
REPRESENTACIONES S.A. - 80024252-1

54.000.000 27-10-2016 09:14:09.717 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 619ccce1807c8ccf6858339e141a541d

JOEL RICARDO MARTINEZ GUTIERREZ 
- 3374847-0

54.900.000 27-10-2016 09:14:01.087 Periodo Aleatorio

Código Verificador: d9e280476d7a3458f7f8c0806e31bfb1

M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
REPRESENTACIONES S.A. - 80024252-1

55.000.000 27-10-2016 09:13:38.230 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 32aa5355bd306bc98eae35bc8f8ee289

JOEL RICARDO MARTINEZ GUTIERREZ 
- 3374847-0

55.700.000 27-10-2016 09:13:09.687 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 7440ef9feb089e45b4b4444f6196ed11

M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
REPRESENTACIONES S.A. - 80024252-1

55.720.000 27-10-2016 09:11:55.900 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 6a3912f42c5707fe058fb7ac1b316352

JOEL RICARDO MARTINEZ GUTIERREZ 
- 3374847-0

59.700.000 27-10-2016 09:11:26.357 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ba427ea058df77bbd63b03f407861a82



27-10-2016 16 de 24

Listado General de todas las Ofertas
M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
REPRESENTACIONES S.A. - 80024252-1

59.794.000 27-10-2016 08:01:29.413 Propuesta

Código Verificador: 622feebce96a1c5897b13416c656915a

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

60.382.000 27-10-2016 09:12:39.916 Periodo Aleatorio

Código Verificador: baa9608e4fd940471a6d4cc79b25f31f

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

70.000.000 27-10-2016 09:11:53.045 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 23b4dd23c1f8f63d2dbfbfb57e1e97b1

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

78.000.000 27-10-2016 09:11:43.232 Periodo Aleatorio

Código Verificador: e0f0eac76b330207ce2ccfb8bab92f2e

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

81.000.000 27-10-2016 09:11:26.686 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 28eb2a7fa8fabca1989eeb2fc06c5e4b

JOEL RICARDO MARTINEZ GUTIERREZ 
- 3374847-0

82.950.000 27-10-2016 08:01:29.410 Propuesta

Código Verificador: ae82d0562732aeef1bc08b03d001358e

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

91.000.000 27-10-2016 08:01:29.412 Propuesta

Código Verificador: 76e64a46f39e9f8a6d9ca57359ef1e66

 

4 - Lote N° 4: Muebles

Oferente Precio Fecha Hora Estado
JOEL RICARDO MARTINEZ GUTIERREZ 
- 3374847-0

310.000.000 27-10-2016 09:38:35.969 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 7e9076858d0fe9bdd5ac6c3e6c0f764f

GUSTAVO JAVIER TORRES BUFFA - 
590464-1

329.000.000 27-10-2016 09:38:31.998 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 6dd26f0498af530b8a9c7ac7e1d0a6ad

JOEL RICARDO MARTINEZ GUTIERREZ 
- 3374847-0

330.000.000 27-10-2016 09:38:13.980 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 7d8eccc341284353d3a353aa0d4b45ba

GUSTAVO JAVIER TORRES BUFFA - 
590464-1

349.000.000 27-10-2016 09:38:00.349 Periodo Aleatorio

Código Verificador: cf8710eb654d220cda33e9da2e4f7d59

JOEL RICARDO MARTINEZ GUTIERREZ 
- 3374847-0

350.000.000 27-10-2016 09:37:40.100 Periodo Aleatorio

Código Verificador: f7e784e1a302f7b57f6bdea4fde7566b

GUSTAVO JAVIER TORRES BUFFA - 
590464-1

355.000.000 27-10-2016 09:37:29.884 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 852b747e8ef69ac2bf66a5a98fd57a2f

JOEL RICARDO MARTINEZ GUTIERREZ 
- 3374847-0

370.000.000 27-10-2016 09:36:52.970 Periodo Aleatorio

Código Verificador: fdfc250dff2243fe6e9686725af315e4

GUSTAVO JAVIER TORRES BUFFA - 
590464-1

370.000.000 27-10-2016 09:37:10.089 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 49197c55dd44731432e3eb552153f65d

GUSTAVO JAVIER TORRES BUFFA - 
590464-1

390.000.000 27-10-2016 09:36:46.891 Periodo Aleatorio

Código Verificador: d7f2f7d8903d4bbd322f603c7426d23d

JOEL RICARDO MARTINEZ GUTIERREZ 
- 3374847-0

400.000.000 27-10-2016 09:36:31.977 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 533ad4b01c0af1eebb91eb1699820769

TRANS CENTER S.R.L. - 80016777-5 405.000.000 27-10-2016 09:36:59.620 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 53c65f782a40a239b4a94a8b5704822f

GUSTAVO JAVIER TORRES BUFFA - 
590464-1

410.000.000 27-10-2016 09:36:24.509 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 3304d3189ee995e72a75a7353cc309de

M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
REPRESENTACIONES S.A. - 80024252-1

410.000.000 27-10-2016 09:37:00.178 Periodo Aleatorio

Código Verificador: cb2c498a6c1eb1ab77b35b9049ee2c06

JOEL RICARDO MARTINEZ GUTIERREZ 
- 3374847-0

429.000.000 27-10-2016 09:36:09.796 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 194544198bc85e83c755e1616e39976f

M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
REPRESENTACIONES S.A. - 80024252-1

429.000.000 27-10-2016 09:36:17.303 Periodo Aleatorio

Código Verificador: fa07edf897a2239b0a3024fb1cc410f1

A Y C ELECTRONICA S.R.L. - 80052619-8 429.971.646 27-10-2016 09:37:52.962 Periodo Aleatorio



27-10-2016 17 de 24

Listado General de todas las Ofertas
Código Verificador: cb2de967c30b08842471c44b1e80c80b

GUSTAVO JAVIER TORRES BUFFA - 
590464-1

430.000.000 27-10-2016 09:35:55.864 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 255693b8de16e55ae50cdd4c542e53ec

A Y C ELECTRONICA S.R.L. - 80052619-8 445.000.000 27-10-2016 09:36:21.538 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 048db65fa7670e4f3e2f3e205bb8196b

JOEL RICARDO MARTINEZ GUTIERREZ 
- 3374847-0

446.000.000 27-10-2016 09:35:54.632 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 3f9d249b54c764a36f1cdd053df88860

M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
REPRESENTACIONES S.A. - 80024252-1

448.000.000 27-10-2016 09:35:46.876 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 85337d6b1bc05555f5854e3e34758238

JOEL RICARDO MARTINEZ GUTIERREZ 
- 3374847-0

449.000.000 27-10-2016 09:35:36.861 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 8388b6317613aeee65457bc4448aee96

M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
REPRESENTACIONES S.A. - 80024252-1

449.000.000 27-10-2016 09:35:38.433 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 0bcb48213d7d151c1f3915b8117ef15f

GUSTAVO JAVIER TORRES BUFFA - 
590464-1

450.000.000 27-10-2016 09:35:24.913 Periodo Aleatorio

Código Verificador: efe7b012c3d80108f917cf990b628953

A Y C ELECTRONICA S.R.L. - 80052619-8 450.000.000 27-10-2016 09:35:54.619 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 4228c447efaa8fd04c0178ed71aa975c

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

462.000.000 27-10-2016 09:36:11.774 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 5b180f71148358be5b8eebd216ad9aea

M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
REPRESENTACIONES S.A. - 80024252-1

468.000.000 27-10-2016 09:35:08.987 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 276dc76784cc0d8733822ebb9b5eaf51

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

468.000.000 27-10-2016 09:35:55.242 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 38333fca3e12a029b7da5bdbf3e83510

JOEL RICARDO MARTINEZ GUTIERREZ 
- 3374847-0

469.000.000 27-10-2016 09:34:52.412 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 4f0740bdf3065b3000c61e7c6cc9b478

M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
REPRESENTACIONES S.A. - 80024252-1

469.000.000 27-10-2016 09:34:59.973 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 9ebe83a981b255af9e36b7f26212110e

GUSTAVO JAVIER TORRES BUFFA - 
590464-1

470.000.000 27-10-2016 09:34:34.162 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ae27385eb7d687ee0caae0c2fe6c3d59

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

472.000.000 27-10-2016 09:35:28.330 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ae84ae23688198eb97fa53d86b3a7513

JOEL RICARDO MARTINEZ GUTIERREZ 
- 3374847-0

476.000.000 27-10-2016 09:34:27.422 Periodo Aleatorio

Código Verificador: c4dbc8791da875c718a54ee1c4629b22

M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
REPRESENTACIONES S.A. - 80024252-1

476.454.000 27-10-2016 08:01:29.987 Propuesta

Código Verificador: 782eed6ca0b6d077cec569b2e73a077f

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

480.000.000 27-10-2016 09:35:02.914 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 4af8f09d716e0fe11b7cbc48bd232ff6

GUSTAVO JAVIER TORRES BUFFA - 
590464-1

490.000.000 27-10-2016 09:29:39.703 Etapa de Puja

Código Verificador: 751d01e4e27d4cf7680d75c1c98cfb0a

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

490.000.000 27-10-2016 09:34:50.547 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 45f89814594d5141e7fc37f06b1b2f3b

JOEL RICARDO MARTINEZ GUTIERREZ 
- 3374847-0

494.332.000 27-10-2016 08:01:29.973 Propuesta

Código Verificador: cfbc6d9c6eaddbc007d820dbfaef7931

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

510.000.000 27-10-2016 09:34:32.012 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 048dc166b3a90c38f8b071e9dbac2787

GUSTAVO JAVIER TORRES BUFFA - 
590464-1

520.000.000 27-10-2016 09:28:45.054 Etapa de Puja

Código Verificador: 7d5ae582bf8cfd6fcaf753038ecd6b52

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

520.000.000 27-10-2016 09:34:20.724 Etapa de Puja



27-10-2016 18 de 24

Listado General de todas las Ofertas
Código Verificador: 4cd3f65d31900fb931022ca5999606cd

GUSTAVO JAVIER TORRES BUFFA - 
590464-1

550.000.000 27-10-2016 09:27:55.892 Etapa de Puja

Código Verificador: 1f954cf2decec65ed49013e358fce1a5

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

550.000.000 27-10-2016 09:28:34.133 Etapa de Puja

Código Verificador: cfee55dfb7a406ba88fb97dfe807f0bf

A Y C ELECTRONICA S.R.L. - 80052619-8 551.245.700 27-10-2016 08:01:29.985 Propuesta

Código Verificador: 8d4670cfcc1ec58f9326bb272097f2a1

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

570.000.000 27-10-2016 09:28:20.698 Etapa de Puja

Código Verificador: b311f5960df2a412ffd0c7e1c5a7865b

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

580.000.000 27-10-2016 09:27:56.748 Etapa de Puja

Código Verificador: 6e04c59a285dfd5de5e4ed714b7f9ef8

GUSTAVO JAVIER TORRES BUFFA - 
590464-1

587.240.000 27-10-2016 08:01:29.961 Propuesta

Código Verificador: 823d4191bbfc6b2bcc5d1d03f5637ebe

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

590.200.000 27-10-2016 08:01:29.989 Propuesta

Código Verificador: 1eb2a10f140dfe195e7f8546486c8dd2

TRANS CENTER S.R.L. - 80016777-5 677.954.000 27-10-2016 08:01:29.971 Propuesta

Código Verificador: d396212c906e36d7079452841bdd3a07

 

5 - Lote N° 5: Computadoras

Oferente Precio Fecha Hora Estado
PARASUR SA - 80015541-6 285.000.000 27-10-2016 10:01:42.716 Periodo Aleatorio

Código Verificador: c56c63e9bd0914afa54b9a9ffa988969

PARASUR SA - 80015541-6 290.000.000 27-10-2016 10:00:56.150 Periodo Aleatorio

Código Verificador: fcccdec31bc598e132f828e8cffced52

DATA LAB SA - 80030218-4 299.500.000 27-10-2016 10:01:07.843 Periodo Aleatorio

Código Verificador: d8c038964e1b9da1a0d20dbd886e5b22

PARASUR SA - 80015541-6 300.000.000 27-10-2016 10:00:40.969 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 842ea6f3f309b07c19dce8d82ac31656

DATA LAB SA - 80030218-4 304.000.000 27-10-2016 10:00:28.654 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 203f0f30b559c21a80627f66b54c9b1e

PARASUR SA - 80015541-6 305.000.000 27-10-2016 10:00:09.765 Periodo Aleatorio

Código Verificador: f9a327d50f335d51d6cf390eda4ff836

PARASUR SA - 80015541-6 308.000.000 27-10-2016 09:59:25.717 Periodo Aleatorio

Código Verificador: fa22265c821d92014f40b9d7b2258288

PARASUR SA - 80015541-6 315.000.000 27-10-2016 09:58:55.850 Periodo Aleatorio

Código Verificador: dd5169644eb39bb94f3e17b58fed3519

DATA LAB SA - 80030218-4 318.000.000 27-10-2016 09:58:54.286 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ae700646a4f9082cd3a1157440be3ef6

PARASUR SA - 80015541-6 319.000.000 27-10-2016 09:58:22.361 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 8680032dbda5c0f0c8c94278add00f21

DATA LAB SA - 80030218-4 324.000.000 27-10-2016 09:58:14.126 Periodo Aleatorio

Código Verificador: e61fb3f5a2eb1717e7c4b440a2e4d100

PARASUR SA - 80015541-6 325.000.000 27-10-2016 09:57:47.914 Periodo Aleatorio

Código Verificador: d17bb30e9c6bd68a2000567604f01a73

PARASUR SA - 80015541-6 331.000.000 27-10-2016 09:56:30.595 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 1fc8752a643fa9dbc9ca919c889c0b99

DATA LAB SA - 80030218-4 342.000.000 27-10-2016 09:56:29.134 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 1b984755edd2e2793ff1157c70dcf8f6

DATA LAB SA - 80030218-4 344.000.000 27-10-2016 09:56:17.109 Periodo Aleatorio

Código Verificador: c333e1d115847a6c7409d3ffcf41ed81

PARASUR SA - 80015541-6 345.000.000 27-10-2016 09:55:57.252 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 618017eb23dbbe5ab612016c9462226b

DATA LAB SA - 80030218-4 350.000.000 27-10-2016 09:55:43.308 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 65021aaa51aba0d2ccafd58ae5e2b48f

PARASUR SA - 80015541-6 359.000.000 27-10-2016 09:55:12.362 Periodo Aleatorio



27-10-2016 19 de 24

Listado General de todas las Ofertas
Código Verificador: e21415ec62d2a2798685271d11751e5d

DATA LAB SA - 80030218-4 380.000.000 27-10-2016 09:55:04.873 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 0df59280ab1531d82c940c87333c9c5e

PARASUR SA - 80015541-6 387.000.000 27-10-2016 09:54:23.161 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 49e5432cacce3dec1017a8c7f1ee3475

DATA LAB SA - 80030218-4 410.000.000 27-10-2016 08:01:30.080 Propuesta

Código Verificador: 06e06272c02ed68882cef8458e5f4a9d

PARASUR SA - 80015541-6 414.842.500 27-10-2016 08:01:30.078 Propuesta

Código Verificador: 0d47f4c02083cf7425ec54224072bf65

 

6 - Lote N° 6: Equipos de Impresión

Oferente Precio Fecha Hora Estado
FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

145.400.000 27-10-2016 10:25:39.057 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 128224b3043f6890d8256fcf44aecabd

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

146.400.000 27-10-2016 10:25:09.391 Periodo Aleatorio

Código Verificador: c043ff55ec4e6518410164b81e92387c

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

147.000.000 27-10-2016 10:24:43.379 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 188ebccbc9473bb8a7ae0563db48b1b5

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

148.000.000 27-10-2016 10:23:37.522 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ed4cc542a65011f960adba111e82d6db

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

150.000.000 27-10-2016 10:23:06.412 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 3ff80f89930af65b27d8577c080080fe

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

151.000.000 27-10-2016 10:22:50.047 Periodo Aleatorio

Código Verificador: fc8c450acf8a7e023e67b1e7be8d0649

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

154.000.000 27-10-2016 10:22:31.083 Periodo Aleatorio

Código Verificador: b79222e3412b717ceca3fa3869c56c01

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

156.300.000 27-10-2016 08:01:30.202 Propuesta

Código Verificador: 17109422f902af7566f05369be64114a

M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
REPRESENTACIONES S.A. - 80024252-1

240.240.000 27-10-2016 10:22:59.322 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 1ee88a65b2cc75e91a1c37370fb50d54

M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
REPRESENTACIONES S.A. - 80024252-1

258.720.000 27-10-2016 08:01:30.180 Propuesta

Código Verificador: 5210e70be52889ef16807b8023d8e3bf

 

7 - Lote N° 7: Equipos visuales

Oferente Precio Fecha Hora Estado
M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
REPRESENTACIONES S.A. - 80024252-1

185.375.000 27-10-2016 08:01:30.330 Propuesta

Código Verificador: aedb9a107bf60d14e03d6fc5cd3b2b36

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

267.600.000 27-10-2016 08:01:30.333 Propuesta

Código Verificador: 2413251273ef8041a47b737940c14e68

 

8 - Lote N° 8: Motobomba

Oferente Precio Fecha Hora Estado
TUPI RAMOS GENERALES S.A. - 
80031970-2

40.185.600 27-10-2016 08:01:30.431 Propuesta

Código Verificador: 73e47b84e1edb81d0d0d188446cc6960

GOTZE INGENIERIA SA - 80046302-1 46.000.000 27-10-2016 11:19:04.724 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 7de30db220979b31e00fe37d84cd2a2d

GOTZE INGENIERIA SA - 80046302-1 47.200.000 27-10-2016 11:12:24.178 Etapa de Puja

Código Verificador: 86792ceec7f753e6aeaa18c35b2a8256

TRANS CENTER S.R.L. - 80016777-5 48.000.000 27-10-2016 08:01:30.428 Propuesta

Código Verificador: 7da10ed3385c5623e9aabcd1e8ee32c8

GOTZE INGENIERIA SA - 80046302-1 48.000.000 27-10-2016 11:10:32.094 Etapa de Puja



27-10-2016 20 de 24

Listado General de todas las Ofertas
Código Verificador: 1261f19208c8485d12d51c24f4e2d1b5

GOTZE INGENIERIA SA - 80046302-1 52.000.000 27-10-2016 08:01:30.425 Propuesta

Código Verificador: c8c185a03cf1a8c24e68238d0ee3e286

M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
REPRESENTACIONES S.A. - 80024252-1

360.000.000 27-10-2016 11:20:48.844 Periodo Aleatorio

Código Verificador: c702305a775f17abf1f8a93cbfe60b76

M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
REPRESENTACIONES S.A. - 80024252-1

387.600.000 27-10-2016 08:01:30.433 Propuesta

Código Verificador: dffd00ae9fd18ffbbf964ccc2a49c619

 

9 - Lote N° 9: Sierras

Oferente Precio Fecha Hora Estado
M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
REPRESENTACIONES S.A. - 80024252-1

247.240.000 27-10-2016 08:01:30.500 Propuesta

Código Verificador: 5f5138992b6686889f683720d7bbb411

 

10 - Lote N° 10: Compuatodas tipo 1

Oferente Precio Fecha Hora Estado
PARASUR SA - 80015541-6 93.000.000 27-10-2016 11:58:42.867 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 8a559798dc86c8e39c4c75644c643b82

PARASUR SA - 80015541-6 95.185.000 27-10-2016 08:01:30.612 Propuesta

Código Verificador: d030ec888fe6fb3ea2b58e01d0bf94eb

DATA LAB SA - 80030218-4 100.000.000 27-10-2016 08:01:30.615 Propuesta

Código Verificador: a9341809499cc5cf163184c864cad376

 

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - Lote N° 1: Acondicionadores de Aire

Oferente Mejor Precio
PARASUR SA - 80015541-6 435.000.000

TUPI RAMOS GENERALES S.A. - 80031970-2 447.000.000

TRANS CENTER S.R.L. - 80016777-5 469.600.000

FELICITA BERNAL MERCADO - 1861865-0 469.800.000

GOTZE INGENIERIA SA - 80046302-1 494.400.000

GUSTAVO JAVIER TORRES BUFFA - 590464-1 542.000.000

M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
REPRESENTACIONES S.A. - 80024252-1

745.600.000

 

2 - Lote N° 2: Electrodomesticos varios

Oferente Mejor Precio
PARASUR SA - 80015541-6 148.000.000

FELICITA BERNAL MERCADO - 1861865-0 149.500.000

TUPI RAMOS GENERALES S.A. - 80031970-2 169.000.000

TRANS CENTER S.R.L. - 80016777-5 169.800.000

M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
REPRESENTACIONES S.A. - 80024252-1

214.914.000

 

3 - Lote N° 3: Equipos de cocina

Oferente Mejor Precio
TUPI RAMOS GENERALES S.A. - 80031970-2 36.724.800

TRANS CENTER S.R.L. - 80016777-5 40.460.000

M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
REPRESENTACIONES S.A. - 80024252-1

51.000.000

JOEL RICARDO MARTINEZ GUTIERREZ - 3374847-0 52.900.000

FELICITA BERNAL MERCADO - 1861865-0 60.382.000

 

4 - Lote N° 4: Muebles

Oferente Mejor Precio
JOEL RICARDO MARTINEZ GUTIERREZ - 3374847-0 310.000.000

GUSTAVO JAVIER TORRES BUFFA - 590464-1 329.000.000

TRANS CENTER S.R.L. - 80016777-5 405.000.000



27-10-2016 21 de 24

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
REPRESENTACIONES S.A. - 80024252-1

410.000.000

A Y C ELECTRONICA S.R.L. - 80052619-8 429.971.646

FELICITA BERNAL MERCADO - 1861865-0 462.000.000

 

5 - Lote N° 5: Computadoras

Oferente Mejor Precio
PARASUR SA - 80015541-6 285.000.000

DATA LAB SA - 80030218-4 299.500.000

 

6 - Lote N° 6: Equipos de Impresión

Oferente Mejor Precio
FELICITA BERNAL MERCADO - 1861865-0 145.400.000

M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
REPRESENTACIONES S.A. - 80024252-1

240.240.000

 

7 - Lote N° 7: Equipos visuales

Oferente Mejor Precio
M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
REPRESENTACIONES S.A. - 80024252-1

185.375.000

FELICITA BERNAL MERCADO - 1861865-0 267.600.000

 

8 - Lote N° 8: Motobomba

Oferente Mejor Precio
TUPI RAMOS GENERALES S.A. - 80031970-2 40.185.600

GOTZE INGENIERIA SA - 80046302-1 46.000.000

TRANS CENTER S.R.L. - 80016777-5 48.000.000

M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
REPRESENTACIONES S.A. - 80024252-1

360.000.000

 

9 - Lote N° 9: Sierras

Oferente Mejor Precio
M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
REPRESENTACIONES S.A. - 80024252-1

247.240.000

 

10 - Lote N° 10: Compuatodas tipo 1

Oferente Mejor Precio
PARASUR SA - 80015541-6 93.000.000

DATA LAB SA - 80030218-4 100.000.000

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: 1861865-0 - FELICITA BERNAL MERCADO

Item Precio Ganador
6 - Lote N° 6: Equipos de Impresión 145.400.000

 

Proveedor: 3374847-0 - JOEL RICARDO MARTINEZ GUTIERREZ

Item Precio Ganador
4 - Lote N° 4: Muebles 310.000.000

 

Proveedor: 80015541-6 - PARASUR SA

Item Precio Ganador
1 - Lote N° 1: Acondicionadores de Aire 435.000.000

2 - Lote N° 2: Electrodomesticos varios 148.000.000

5 - Lote N° 5: Computadoras 285.000.000

10 - Lote N° 10: Compuatodas tipo 1 93.000.000

 

Proveedor: 80024252-1 - M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL REPRESENTACIONES S.A.

Item Precio Ganador



27-10-2016 22 de 24

Items Ganados por Proveedor
7 - Lote N° 7: Equipos visuales 185.375.000

9 - Lote N° 9: Sierras 247.240.000

 

Proveedor: 80031970-2 - TUPI RAMOS GENERALES S.A.

Item Precio Ganador
3 - Lote N° 3: Equipos de cocina 36.724.800

8 - Lote N° 8: Motobomba 40.185.600

 

Listado de Mensajes
 

1 - Lote N° 1: Acondicionadores de Aire

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 27-10-2016 08:11:12.319

Buenos días, comenzamos la Subasta. 27-10-2016 08:11:20.668

Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial. 27-10-2016 08:11:37.838

Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podría declarar desierto el grupo. 27-10-2016 08:11:53.474

Señores bajen sus precios. 27-10-2016 08:12:05.493

Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos más pasaremos a la etapa de puja. 27-10-2016 08:13:49.926

Atención pasamos a la etapa de puja. 27-10-2016 08:18:32.655

Señores esperamos mejores ofertas. 27-10-2016 08:18:35.936

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 27-10-2016 08:18:38.037

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

27-10-2016 08:29:13.378

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 27-10-2016 08:33:46.662

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 27-10-2016 08:33:46.747

 

2 - Lote N° 2: Electrodomesticos varios

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 27-10-2016 08:34:02.546

Continuamos con la Subasta. 27-10-2016 08:34:10.161

Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial. 27-10-2016 08:34:17.858

Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podría declarar desierto el grupo. 27-10-2016 08:34:22.654

Señores bajen sus precios. 27-10-2016 08:34:36.716

Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos más pasaremos a la etapa de puja. 27-10-2016 08:38:23.956

Les recordamos que el subastador ya no tiene comunicación en las etapas de puja y aleatoria. 27-10-2016 08:40:28.828

Atención pasamos a la etapa de puja. 27-10-2016 08:41:59.447

Señores esperamos mejores ofertas. 27-10-2016 08:42:04.269

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 27-10-2016 08:42:06.510

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

27-10-2016 08:51:34.186

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 27-10-2016 08:56:52.370

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 27-10-2016 08:56:52.497

 

3 - Lote N° 3: Equipos de cocina

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 27-10-2016 08:57:48.523

Continuamos con la Subasta. 27-10-2016 08:57:55.840

Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial. 27-10-2016 08:59:04.695

Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podría declarar desierto el grupo. 27-10-2016 08:59:19.237

Señores bajen sus precios. 27-10-2016 09:00:17.293

Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos más pasaremos a la etapa de puja. 27-10-2016 09:00:54.149

Atención pasamos a la etapa de puja. 27-10-2016 09:05:04.316

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 27-10-2016 09:05:09.028

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

27-10-2016 09:11:09.120

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 27-10-2016 09:20:59.134

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 27-10-2016 09:20:59.238

 

4 - Lote N° 4: Muebles

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 27-10-2016 09:21:17.231

Continuamos con la Subasta. 27-10-2016 09:21:23.904



27-10-2016 23 de 24

Listado de Mensajes
Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial. 27-10-2016 09:21:28.628

Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podría declarar desierto el grupo. 27-10-2016 09:21:35.120

Señores bajen sus precios. 27-10-2016 09:23:53.943

Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos más pasaremos a la etapa de puja. 27-10-2016 09:23:57.308

Atención pasamos a la etapa de puja. 27-10-2016 09:27:30.287

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 27-10-2016 09:27:34.856

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

27-10-2016 09:34:21.085

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 27-10-2016 09:39:33.098

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 27-10-2016 09:39:33.174

 

5 - Lote N° 5: Computadoras

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 27-10-2016 09:40:19.559

Continuamos con la Subasta. 27-10-2016 09:40:34.644

Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial. 27-10-2016 09:40:38.579

Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podría declarar desierto el grupo. 27-10-2016 09:40:43.497

Señores bajen sus precios. 27-10-2016 09:40:48.596

Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos más pasaremos a la etapa de puja. 27-10-2016 09:44:55.824

Les recordamos que el subastador ya no tiene comunicación en las etapas de puja y aleatoria. 27-10-2016 09:45:40.964

Atención pasamos a la etapa de puja. 27-10-2016 09:48:05.235

Señores esperamos mejores ofertas. 27-10-2016 09:48:12.978

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 27-10-2016 09:48:17.348

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

27-10-2016 09:54:17.473

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 27-10-2016 10:01:45.728

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 27-10-2016 10:01:46.076

 

6 - Lote N° 6: Equipos de Impresión

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 27-10-2016 10:02:20.233

Continuamos con la Subasta. 27-10-2016 10:02:44.482

Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial. 27-10-2016 10:03:01.157

Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podría declarar desierto el grupo. 27-10-2016 10:03:05.317

Señores bajen sus precios. 27-10-2016 10:03:10.401

Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos más pasaremos a la etapa de puja. 27-10-2016 10:04:07.941

Les recordamos que el subastador ya no tiene comunicación en las etapas de puja y aleatoria. 27-10-2016 10:05:17.452

Atención pasamos a la etapa de puja. 27-10-2016 10:16:10.668

Señores esperamos mejores ofertas. 27-10-2016 10:16:16.545

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 27-10-2016 10:16:22.295

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

27-10-2016 10:22:22.339

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 27-10-2016 10:29:38.550

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 27-10-2016 10:29:38.619

 

7 - Lote N° 7: Equipos visuales

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 27-10-2016 10:29:55.869

Continuamos con la Subasta. 27-10-2016 10:30:03.379

Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial. 27-10-2016 10:30:07.046

Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podría declarar desierto el grupo. 27-10-2016 10:30:10.748

Señores bajen sus precios. 27-10-2016 10:30:14.990

Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos más pasaremos a la etapa de puja. 27-10-2016 10:34:20.714

Atención pasamos a la etapa de puja. 27-10-2016 10:41:37.575

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 27-10-2016 10:41:47.138

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

27-10-2016 10:47:47.482

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 27-10-2016 10:54:27.561

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 27-10-2016 10:54:27.672

 

8 - Lote N° 8: Motobomba

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 27-10-2016 11:05:31.205

Continuamos con la Subasta. 27-10-2016 11:05:37.560

En breve pasamos a la Etapa de Puja. 27-10-2016 11:05:44.617



27-10-2016 24 de 24

Listado de Mensajes
Atención pasamos a la etapa de puja. 27-10-2016 11:08:53.011

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 27-10-2016 11:08:56.892

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

27-10-2016 11:18:24.206

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 27-10-2016 11:25:12.412

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 27-10-2016 11:25:12.517

 

9 - Lote N° 9: Sierras

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 27-10-2016 11:25:30.420

Continuamos con la Subasta. 27-10-2016 11:25:41.875

Atención pasamos a la etapa de puja. 27-10-2016 11:25:43.079

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 27-10-2016 11:25:45.646

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

27-10-2016 11:31:45.668

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 27-10-2016 11:36:55.673

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 27-10-2016 11:36:55.766

 

10 - Lote N° 10: Compuatodas tipo 1

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 27-10-2016 11:44:53.125

Continuamos con la Subasta. 27-10-2016 11:45:02.533

Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial. 27-10-2016 11:45:14.442

Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podría declarar desierto el grupo. 27-10-2016 11:45:18.110

Señores bajen sus precios. 27-10-2016 11:49:32.768

Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos más pasaremos a la etapa de puja. 27-10-2016 11:49:36.324

Atención pasamos a la etapa de puja. 27-10-2016 11:51:18.512

Señores esperamos mejores ofertas. 27-10-2016 11:51:21.660

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 27-10-2016 11:51:24.193

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

27-10-2016 11:57:24.357

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 27-10-2016 12:01:12.571

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 27-10-2016 12:01:12.781

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.


	Identificación de la Subasta
	Datos de la Entidad
	Listado de Avisos
	Listado de Consultas
	25362
	25363
	25364
	25379
	25380
	25381
	25382
	25383
	25384
	25385
	25386
	25387
	25388
	25389
	25390
	25391

	Listado de Proveedores Participantes
	3374847-0 JOEL RICARDO MARTINEZ GUTIERREZ
	80046302-1 GOTZE INGENIERIA SA
	80052619-8 A Y C ELECTRONICA S.R.L.
	80015541-6 PARASUR SA
	1861865-0 FELICITA BERNAL MERCADO
	590464-1 GUSTAVO JAVIER TORRES BUFFA
	80024252-1 M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL REPRESENTACIONES S.A.
	80031970-2 TUPI RAMOS GENERALES S.A.
	80030218-4 DATA LAB SA
	80016777-5 TRANS CENTER S.R.L.

	Listado de Propuestas por Proveedor
	Lote 1
	Lote 2
	Lote 3
	Lote 4
	Lote 5
	Lote 6
	Lote 7
	Lote 8
	Lote 9
	Lote 10

	Beneficio MyPIMES
	Listado General de todas las Ofertas
	1 - Lote N° 1: Acondicionadores de Aire
	2 - Lote N° 2: Electrodomesticos varios
	3 - Lote N° 3: Equipos de cocina
	4 - Lote N° 4: Muebles
	5 - Lote N° 5: Computadoras
	6 - Lote N° 6: Equipos de Impresión
	7 - Lote N° 7: Equipos visuales
	8 - Lote N° 8: Motobomba
	9 - Lote N° 9: Sierras
	10 - Lote N° 10: Compuatodas tipo 1

	Mejores Lances de cada Proveedor por Item
	1 - Lote N° 1: Acondicionadores de Aire
	2 - Lote N° 2: Electrodomesticos varios
	3 - Lote N° 3: Equipos de cocina
	4 - Lote N° 4: Muebles
	5 - Lote N° 5: Computadoras
	6 - Lote N° 6: Equipos de Impresión
	7 - Lote N° 7: Equipos visuales
	8 - Lote N° 8: Motobomba
	9 - Lote N° 9: Sierras
	10 - Lote N° 10: Compuatodas tipo 1

	Items Ganados por Proveedor
	FELICITA BERNAL MERCADO
	JOEL RICARDO MARTINEZ GUTIERREZ
	PARASUR SA
	M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL REPRESENTACIONES S.A.
	TUPI RAMOS GENERALES S.A.

	Listado de Mensajes
	1 - Lote N° 1: Acondicionadores de Aire
	2 - Lote N° 2: Electrodomesticos varios
	3 - Lote N° 3: Equipos de cocina
	4 - Lote N° 4: Muebles
	5 - Lote N° 5: Computadoras
	6 - Lote N° 6: Equipos de Impresión
	7 - Lote N° 7: Equipos visuales
	8 - Lote N° 8: Motobomba
	9 - Lote N° 9: Sierras
	10 - Lote N° 10: Compuatodas tipo 1


